[image: ][image: ]

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

EXMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ – SP

Apresento a esta egrégia Casa de Leis a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao time TORRES FUTEBOL CLUBE.

Temos a honra e a satisfação de apresentar a esta egrégia Casa de Leis a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO ao TORRES FUTEBOL CLUBE na pessoa de seu Presidente: Walison Bastos, pela comemoração de seus 04 (quatro) anos de fundação.
Cita-se seus fundadores: Walison Bastos, Gabriel Lima e Marcus Bertoni. Seus diretores: Walison Bastos, Gabriel Lima e Marcus Bertoni.
Histórico: A sociedade Esportiva “Torres Futebol Clube”, foi fundada em 13/03/2018, sendo sua sede constituída no bairro São Judas Tadeu, embora grande parte de seus fundadores serem remanescentes da Rua das Torres.
A ideia surgiu numa confraternização após o termino de um jogo. A partir desse momento estava criada a Torres Futebol Clube.
A finalidade dos componentes do time era e sempre foi a diversão para tornar a semana de trabalho menos desgastante, e ainda primar pelo desenvolvimento do bem estar físico, social, cultural e cívico, em todas as modalidades, bem como promover maior interação e união da população.
O time conta com a base de jogadores, Zagueiro Jhow, lateral João Victor (Tim) meia Antônio Carlos (Brand) ataque Gabriel Gomes (Biel) Jean denner ( JeanGol) meio de campo Danilo ( CUSTELA).
Sendo assim, é de suma relevância que estes também tenham reconhecimento desta casa.
 Portanto, recebemos com alegria e satisfação, após ouvido o Plenário, que seja encaminhada a referida MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO ao time TORRES FUTEBOL CLUBE.

                          Sala das Sessões, 15 março de 2022.

[image: ]WILLIAN DE SOUZA ROSA
Partido dos Trabalhadores

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.jpeg
) /)
(2SS
LAN LEAL

EREADOR
Patriota

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Mogdo Ne 73/2022 - PROTOCOLO 4021/2022 - 15/03/2022 11:00

image4.png